РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                               Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: (415-44 ) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@gmail.com

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  05.05.2014г.      № 17                                                                      с.Ачайваям

Об утверждении плана и порядка
привлечения сил и средств  для тушения
пожаров и проведения аварийно-спасательных
работ на территории  сельского поселения
 «село Ачайваям»
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение Приказа МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01- 03)» и в целях привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «село Ачайваям», администрация муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «село Ачайваям» (приложение № 1).                                                                        2. Утвердить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории   сельского поселения  «село Ачайваям» (приложение № 2).			                            3.Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, организациям и учреждениям независимо от форм собственности разработать и утвердить противопожарные мероприятия в подведомственных организациях, учреждениях.                                                                                                                     4.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «село Ачайваям».                                                                                                                 5.Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Суровцева Д.А.
Глава  сельского поселении я «село Ачайваям»                       Н.А.Эминина

1

Приложение №1к постановлению Главы
сельского поселения «село Ачайваям»
от 05.05. 2014г. № 17

ПЛАН
плана и порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «село Ачайваям»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Подразделения пожарной охраны привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова (телефон и др.)
	Расстояние до населенного пункта, км
	Номер (ранг) пожара по которому привлекаются силы и средства соседних муниципальных образований
	Дополнительные силы

	№ 1 пожара
	№ 2 пожара

	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия
	Привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	МО СП «село Ачайваям»
	Пожарный пост
	01
51-5-59
	0
	АЦ-30 ГАЗ-66
	5-20 мин.
	АЦ-30 ГАЗ-66
	5-20мин.

	Администрация МО СП «с. Ачайваям»
	51-5-02
51-5-43
51-5-74
	0

	5-30 мин.
	Гусеничный тягач МТЛБ-У-М -не исправный

	Участок
ОАО «Корякэнерго»
	51-5-96
51-5-36
	0

	5-30 мин.
	ДТ-75 бульдозер,
Машина вакуумная КО-503В,
Т-130 бульдозер

	Государственное унитарное предприятие ГУП ПО «Камчатоленпром»
	51-5-18
	0

	5-30 мин.
	Гусеничный тягач МТЛБ-В –
-1шт.,
Гусеничный тягач ГАЗ-34039,
Трактор ДТ-75 (2),
Трактор МТЗ-82 (2)

Приложение № 2постановлению  Главы
сельского поселения  «село Ачайваям»
от 05.05. 2014г. № 17

ПОРЯДОК
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования - сельское поселения «село Ачайваям»
Настоящий Порядок разработан в целях реализации требований законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Камчатского края в области пожарной безопасности, определяет организацию работы по планированию действий подразделения пожарной охраны по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ в организациях (объектах), в том числе в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения «село Ачайваям».
1. Организацию тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «село Ачайваям» осуществляет глава администрации сельского поселения, начальник Пожарного поста с.Ачайваям.
Привлечение и взаимодействие сил и средств оперативного подразделения  пожарной охраны и иных служб (организаций, объектов) для тушения пожаров на территории сельского поселения «село Ачайваям» (за исключением лесных пожаров) осуществляется на основании Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров (далее – План привлечения).
В План привлечения включается пожарный пост сельского поселения «село Ачайваям»,  обслуживающий данную территорию. Количество сил и средств пожарной охраны и иных служб (организаций, объектов), необходимых для тушения пожаров определяется в соответствии с расчетами, проводимыми при составлении планов тушения пожаров на организации (объектах).
2. Корректировка Планов проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в год, а также при:
- издании новых нормативных правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности и (или) организации тушения пожаров;
- изменении организационно-штатной структуры  подразделения пожарной охраны, списочной численности личного состава, а также табеля  пожарной и специальной аварийно-спасательной техники.
3.Учредители ведомственной пожарной охраны осуществляют финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности подразделения, а также финансовое обеспечение социальных гарантий и компенсаций их личному составу.
4. Выезд подразделения пожарной охраны на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ в населенном пункте и организациях осуществляется в безусловном порядке, независимо от форм собственности объектов защиты.
Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонной сети населенного пункта  устанавливается единый номер – 01.
При следовании на пожар пожарная техника пользуется правом беспрепятственного проезда.
5. Порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров, созданных на территории сельского поселения «село Ачайваям», осуществляется:
- в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций.